
  

SECOS PER ADA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
Si II ENDESICIA     SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN p yl 

E 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00003231 

  

AB. MÓNICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolucion No. SCV.INC.DNASD.5D.14.0029929 del 13 de noviembre del 2014, inscrita er el 
Registro Mercantil cel cantón Guayaqtil, el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de la compañía 
CORELEC S.A.; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó coro liqudador al representante legal, cuyo 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una sclicitud con el número de trámite 22640-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre como ligtidador de la comoaf a a la señora Adela Marisol Quito Briones; 

QUE “El Supermtencente de Compañias, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio € a pet cion de parte, Jesignar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidacion, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoria del capital social pagado de la compañía, podrán 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo de lquidador designado o en 
funcicnes, y sugerir el n3mbramierto de una persona específica”. (PR:MER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDAC:ÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 
COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE €s atribución de la Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquicadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Cor pañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. £CVS-INAF-DNTH-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMER0.- Nombrar a a señora Adela Marisol Quito Briones, para el cargo de Liquidador de la compañía 

CORELEC S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tend:a re ación laboral con la cormpañía en hiquidación y será 
respo1sable judicial y extrajudicialmen:e, únicamente por los actos ejecutacos durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la representación legal, Judicial y extrajudicial de le compañía para los fines de la liquidación y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y 27 el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la nscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domiciiio 
princidal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Direc:or Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vaz inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el exp.eciente. 

    
COMLNIQUESE.- DADA y firmada en la PA ndencia de Compañ'as, Valores y Seguros, en Guayaquil, 12 

de abril de 20183 

  

  
eS 

C-- 
ACEPTO el nombramiente de 'íguidador DECLARO BAJO JURAMENTO q.:<s soy segalmene capaz, que no me encuentro 

incurs> en ninguna prohibición para ejercer la función de Iiquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

ce cuentas cornmentes en el sistema “manciero, y que puedo ser firma autorizad:. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad estatlecida en el primer mciso del Art. 288 de la Ley de Compañías, que indica: "El liquidador es 

responsable de cualquier denjuicio qe, por fraude o negligencia en el desempeí a de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la compañía, Fest tere dara el habe- social, los socios accionistas O terceros. Guayaquil, 12 de 

abril de 2018 / > 

! ñ LÍA 
o ¿A 

OS 7 

Sra. Adela Marisol Qui:o Briones 
C.C. Ho. 091544351-9 (Código dactilar E234314244) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 

Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 

  

RRC/ Exp. 11682! / Tr. 22543-0041-13 

 



  

.» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:18.599 
FECHA DE REPERTORIO:17/abr/2018 
HORA DE REPERTORIO:14:11 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Abril del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-2018-000003231, dictada el 
12 de abril del 2018, por el Subdirectora de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 
de la Compañía CORELEC S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de 
ADELA MARISOL QUITO BRIONES, de fojas 18.230 a 18.231, 
Registro de Nombramientos número 5.160. 

ORDEN: 18599 

AN DA 000004 y ? 
*ROCOHRESRLAGLVI1ÉEDO9IHOA 

AULA UY 2 

DOOR 004 ? O 
  A . 4 

* RURHVUHAJIOMEDYVLDAR Més Cés sar Mya Delgado / 

/ REGISTRADOR MERCANFÍL / 

Guayaquil, 19 de abril de 2018 / DEL GANTON GUAYAQUIL / 

REVISADO POR: 5+ : : 

a 2.7



  

08 MAY 2018 
Ro 

CNABJDO 

HOrd in o 
o Da a an 

 


